

от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -

Заказчик - Общество с ограниченной ответственностью Управляющая организация «Балтийская»

662978, Красноярский край, г. Железнодорожк. проспект Ленинградский, 20 кв.106

Подрядчик - ИП Тишкин В.А.

660019, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Кооперативная, д. 8

Стройка - Ремонт придомового проезда МКД по пр. Ленинградский, 65

Объект - Выполнение работ по ремонту дворового проезда, тротуаров многоквартирного дома № 65 по пр. Ленинградский в г. Железнодорожк в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2026»

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	13.08.2025	15.01.2025	13.08.2025

АКТ № 2
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом нтов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	
Раздел 1. Строительные работы											
1	ГЭСНр68-02-012-01	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их откоской и укладкой в штабель	100 м2	0,79	1	0,79					
		1 ОТ(3Т)	Чел.-ч								
		1-100-17 Средний разряд работы 1,7	Чел.-ч	18,68		14,7572			353,19	5 212,10	5 212,10
		Итого прямые затраты ФОТ								5 212,10	5 212,10
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102				5 316,34	5 316,34
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54				2 814,53	2 814,53
		Всего по позиции								16 889,84	13 342,97
2	ГЭСНр68-02-006-02	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании	100 м	0,67	1	0,67					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12
1	1 ОТ(ЗТ) 1-100-27 Средний разряд работы 2,7 2 ЭМ 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4 91.21.10-002 Молокти отбойные пневматические при работе от передвижных Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		чел.-ч чел.-ч	52,63		35,2621 35,2621				13 590,72 13 590,72 1 729,18
	Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные) Всего по позиции		%	54		54				8 369,93 41 408,85
3	ГЭСНр68-02-005-01 Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 1 ОТ(ЗТ) 1-100-20 Средний разряд работы 2,0 Итого прямые затраты Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		1000 м2 чел.-ч чел.-ч	0,071 59,6	1	0,071 4,2316 4,2316				1 532,52 1 532,52 1 532,52 1 563,17
	Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные) Всего по позиции		%	54		54				827,56 55 257,04 3 923,25
Вывоз мусора										
4	49-1 Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Всего по позиции		т	16,47	1	16,47			73,08	1 203,63
5	02-15-1-01-0065 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами Всего по позиции		т	16,47	1	16,47			489,55	8 062,89
6	ГЭСН01-02-057-02 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без 1 ОТ(ЗТ) 1-100-20 Средний разряд работы 2,0 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом Всего по позиции		100 м3 чел.-ч чел.-ч	0,2484 154	1	0,2484 38,2536 38,2536			362,16	13 853,92 13 853,92 13 853,92 13 853,92 12 329,99 5 541,57
7	ГЭСН27-04-001-02 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из 1 ОТ(ЗТ) 1-100-23 Средний разряд работы 2,3 2 ЭМ ОТМ(Зтм) 91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.) 4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6 91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные 4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5 91.08.03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т 4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6		100 м3 чел.-ч чел.-ч	0,2484 14,4	1	0,2484 3,57696 3,57696			127 719,32	31 725,48
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом Всего по позиции		%	89 40		89 40				2 058,55 853,60 286,72 1 778,78 511,68 605,00 5 762,27 1 051,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12
1	91.13.01-038 Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.03.01-0001 Вода Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги Всего по позиции Смесь песчано-гравийная природная Всего по позиции		Маш.час Чел.-ч	1,04 1,04		0,258336 0,258336	1 043,14	1,34	1 397,81	361,10 115,02 44,70 44,70
8	ФСБЦ-02.2.04.03-0003 Всего по позиции		%	147 134		147 134				12 514,51 3 389,64 4 982,77 4 542,12
9	ГЭСН27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 1 ОТ(ЗТ) 1-100-29 Средний разряд работы 2,9 2 ЗМ ОТМ(ЗТм) 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.15.06-0111 Гвозди строительные 04.1.02.05-0006 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) 04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100 11.1.03.06-0070 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги Всего по позиции Камни бортовые вибропрессованные тротуарные, размеры Всего по позиции	100 М Чел.-ч Чел.-ч Чел.-ч Маш.час Чел.-ч Чел.-ч Т М3 М3 М3 М3	1,62 69,8 113,076 113,076 0,61 0,61 0,04 0,04 0,001 5,9 0,06 0,17	1	1,62 113,076 113,076 1,053 0,9882 0,9882 0,0648 0,0648 0,00162 9,558 0,0972 0,2754		951,95	1,21	88 725,44 1 151,86	33 762,40
10	ФСБЦ-05.2.03.04-0008 Всего по позиции		%	147 134		147 134				49 943,17 126,41 45 784,44 616,89 28,85
11	ГЭСН27-06-026-01 Разлив вяжущих материалов 2 ЗМ ОТМ(ЗТм) 91.08.02-001 Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л 4-100-045 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4,5 Итого прямые затраты Битум нефтяной дорожный БНД 100/130 ФОТ Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги Всего по позиции	т Чел.-ч Маш.час Чел.-ч т %	0,069552 0,33 0,66 1,03 147 134	1	0,069552 0,0459043 0,0229522 0,0459043 0,0716386 147 134		203,28	2,15	137 593,91 437,05	70 802,10
12	ГЭСН27-07-001-01 Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров 1 ОТ(ЗТ) 1-100-37 Средний разряд работы 3,7 2 ЗМ ОТМ(ЗТм) 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6 91.06.05-011 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные 4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5	100 М2 Чел.-ч Чел.-ч Чел.-ч Маш.час Чел.-ч Маш.час Чел.-ч	1,656 23,8464 23,8464 14,4 0,02 0,02 0,03 0,03	1	1,656 23,8464 23,8464 14,4 0,11592 0,03312 0,03312 0,04968 0,04968		37 370,89		2 599,22	10 260,63 10 260,63 430,28 230,63 59,98 55,12 19,81 88,37 25,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12
1	91.08.09-001 Виброплиты с двигателем внутреннего сгорания		маш.час	0,85		1,4076				46,95
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02		0,03312				635,63
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,03312		1,33		21,05
	4 М									14,75
	01.2.01.01-1026 Битум нефтяной дорожный БНД 90/130		т	0,06		0,09936	23 188,21	1,5	34 782,32	4 270,27
	02.3.01.02-1118 Песок природный для строительных работ II класс, средний		м3	0,5		0,828	565,20	1,74	983,45	3 455,97
	Итого прямые затраты									814,30
	ФОТ									14 821,51
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и		%	113		113				10 320,61
	Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и		%	77		77				11 662,29
	Всего по позиции									7 946,87
13	ГЭСБЦ-07-001-02									20 791,47
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме		100 м2	1,656	1	1,656				34 430,67
	До толщины 4 см ПЗ=2; (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)		чел.-ч			7,68384				3 306,20
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	2,32	2	7,68384			430,28	3 306,20
	1-100-37 Средний разряд работы 3,7									21,77
	2 ЭМ		маш.час	0,14	2	0,46368			46,95	21,77
	91.08.09-001 Виброплиты с двигателем внутреннего сгорания									3 327,97
	Итого прямые затраты									3 306,20
	ФОТ									3 736,01
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и		%	113		113				2 545,77
	Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и		%	77		77				5 802,99
	Всего по позиции									87 242,96
14	ФСБЦ-04.2.01.01-0046									87 242,96
	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые, тип А, марка I		т	17,02368	1	17,02368	3 713,62	1,38	5 124,80	9 609,75
	Всего по позиции									87 242,96

Итого по смете:

Всего прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

Оплата труда машинистов (Отм)

Материалы

Перевозка

Строительные работы

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

оплата труда машинистов (Отм)

материалы

накладные расходы

сметная прибыль

Перевозка

Всего ФОТ (справочно)

Всего накладные расходы (справочно)

Всего сметная прибыль (справочно)

НДС 20%

ВСЕГО по смете

Справочно

затраты труда рабочих

затраты труда машинистов

240,6677

9,1816283

699 666,85

116 611,14

92 855,56

121 514,47

98 090,39

9 266,52

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

9 266,52

248 557,36

121 514,47

92 855,56

4 669,50

12 771,41

93 420,89

583 055,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Сдал: ИП Тишкин В.А.

Принял: Директор ООО УК "Балтийская"

Председатель совета МКД

